
Závěrečný účet 2020
Obec Míčov-Sušice

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Míčov-Sušice
Míčov 32
538 03 Míčov-Sušice

00270491
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 737969581
E-mail adel.holubova@seznam.cz

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 2020.xlsx 1

Porovnání plnění sdílených daní 2020.xlsx 2

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 3

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 4

Majetek 5

Měsíční stav finančních prostředků 6

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 7

Porovnání příjmů a výdajů 8

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 9

Zpráva_konečné_přezkoumání_2020 - Míčov-Sušice (01.01.2020 - 31.12.2020).rtf 10

Strana



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491

2019

4 709 309,59
82 791,29

272 103,28
126 567,00

5 190 771,16

2 691 764,50
654 944,00

3 346 708,50

1/ 1

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 736 600,00

KEO4 1.8.13 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Příjmy

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 4 435 570,53

2020

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 245 645,00

Výdaje celkem 6 128 367,63

Počet záznamů: 6

Příjmy celkem 5 249 236,79

Výdaje

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 5 882 722,63

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 73 366,26

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 3 700,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 1



Měsíc 2018 2019

Leden 271 462,58 334 802,08

Únor 314 161,05 311 026,55

Březen 323 510,95 329 962,76

Duben 226 191,01 250 089,49

Květen 270 279,39 299 690,63

Červen 389 240,98 378 553,22

Červenec 406 635,26 463 511,08

Srpen 305 408,58 308 759,25

Září 259 882,96 305 783,53

Říjen 306 590,98 311 392,93

Listopad 310 365,43 325 784,10

Prosinec 406 183,43 452 943,88

CELKEM 3 789 912,60 4 072 299,50

1

305 704,53

329 738,91

367 696,65

Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491

Porovnání plnění sdílených daní

2020

374 345,80

312 885,31

402 272,46

218 083,74

189 070,60

242 882,50

3 814 416,32

Počet záznamů: 12

1/

289 418,46

332 247,08

450 070,28

Závěrečný účet za rok 2020 strana 2



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491 KEO4 1.9.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2020

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 337 500,00 0,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

Celkem 368 500,00 31 000,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 368 500,00 0,0031 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491 KEO4 1.9.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2020

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 68 100,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 20 000,00 0,00 0,00 0,004121

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 80 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 168 100,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00168 100,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2020



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491 KEO4 1.9.0 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 108 382,05 37 811,00 146 193,05
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 222 530,00 0,00 222 530,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 8 094 534,77 0,00 8 094 534,77
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 960 537,00 84 095,00 2 044 632,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 083 391,11 186 517,90 1 269 909,01

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 106 992,85 -454,00 3 106 538,85

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 160 450,00 160 450,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 174 000,00 0,00 3 174 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -108 382,05 -37 811,00 -146 193,05
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -212 435,00 -2 062,00 -214 497,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -2 027 095,00 -167 604,00 -2 194 699,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -566 360,00 -89 247,00 -655 607,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 083 391,11 -186 517,90 -1 269 909,01

strana 5Závěrečný účet za rok 2020



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491 KEO4 1.9.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2020

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 8 330 604,06 54 025,00

Únor 8 583 175,11 53 137,00

Březen 8 527 533,87 32 510,00

Duben 8 594 604,46 22 938,00

Květen 7 470 962,24 6 110,00

Červen 7 584 679,20 11 819,00

Červenec 7 662 836,72 29 627,00

Srpen 8 049 533,86 17 652,00

Září 7 665 735,31 8 868,00

Říjen 7 528 015,86 10 512,00

Listopad 7 311 563,79 2 441,00

Prosinec 7 304 306,97 4 670,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2020



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491 KEO4 1.9.0 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2020

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 186 539,17 0,00

Únor 125 380,91 0,00

Březen 543 285,86 0,00

Duben 210 690,15 0,00

Květen 1 251 135,96 106 000,00

Červen 449 155,82 29 342,50

Červenec 306 846,78 19 057,50

Srpen 355 935,06 8 167,50

Září 749 464,46 81 977,50

Říjen 538 105,23 1 100,00

Listopad 571 303,87 0,00

Prosinec 594 879,36 0,00

5 882 722,63 245 645,00CELKEM

strana 7Závěrečný účet za rok 2020



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491 KEO4 1.9.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2020

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 383 060,42 186 539,17

Únor 377 063,96 125 380,91

Březen 467 017,62 543 285,86

Duben 271 695,74 210 690,15

Květen 213 158,74 1 357 135,96

Červen 593 924,28 478 498,32

Červenec 421 869,80 325 904,28

Srpen 742 824,70 364 102,56

Září 438 859,41 831 441,96

Říjen 403 129,78 539 205,23

Listopad 346 780,80 571 303,87

Prosinec 589 851,54 594 879,36

5 249 236,79 6 128 367,63CELKEM

strana 8Závěrečný účet za rok 2020



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491 KEO4 1.9.0 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2020

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 383 060,42 186 539,17 196 521,25

Únor 377 063,96 125 380,91 251 683,05

Březen 467 017,62 543 285,86 -76 268,24

Duben 271 695,74 210 690,15 61 005,59

Květen 213 158,74 1 251 135,96 -1 037 977,22

Červen 593 924,28 449 155,82 144 768,46

Červenec 421 869,80 306 846,78 115 023,02

Srpen 742 824,70 355 935,06 386 889,64

Září 438 859,41 749 464,46 -310 605,05

Říjen 399 429,78 538 105,23 -138 675,45

Listopad 346 780,80 571 303,87 -224 523,07

Prosinec 589 851,54 594 879,36 -5 027,82

5 245 536,79 5 882 722,63CELKEM -637 185,84

strana 9Závěrečný účet za rok 2020



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-1 - 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

obce Míčov-Sušice 

 

IČ: 00270491  
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  
23. října 2020 jako Dílčí přezkoumání 
31. května 2021 jako Konečné přezkoumání 
 
 

Přezkoumání hospodaření   za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 6. 8. 2020 
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2020 do 31.12.2020. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 23. 10. 2020. 
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 31. 5. 2021. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Ivana Bednaříková 

- kontroloři: 
- Ing. Věra Loužilová 
- Helena Lacušová 

 
 
 
 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 20. 7. 2020.   

 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byli přítomni:     Milan Šimon - starosta obce 

Ing. Adéla Holubová - účetní obce 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 
odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy byl uskutečněn dne 30. 5. 2021. 
 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2020 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020 
 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  0,18 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................  5,33 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .........  0 % 
 

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh obce Míčov-Sušice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

 
 
 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 11



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-3 - 

Míčov-Sušice dne pondělí 31. května 2021 
 
Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na str. 1 této zprávy, kteří se 

podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konečného přezkoumání již členy 
kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v zápise z dílčího přezkoumání 
hospodaření. 

 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání 

hospodaření – za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

Ing. Ivana Bednaříková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Ing. Věra Loužilová 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke zjištění v ní 
uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává 
tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 
stanovit lhůtu delší, 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

-  nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a 
uvedených v příloze, 

- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Míčov-Sušice o počtu 8 stran 
byl seznámen a její stejnopis převzal starosta obce Milan Šimon. 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC, nehospodařil s majetkem 

státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a 
nemovitý majetek, neuzavřel kupní, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se 
nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 
poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o 
přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, 
neuskutečnil majetkové vklady. Územní celek neuskutečnil veřejné zakázky. 

 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 12



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-4 - 

Poučení: 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a 
v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 

odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000 Kč. 

 
 
 

Milan Šimon 
…………………………………………. 

starosta obce  
 

…………………………………………. 
podpis starosty  obce 

 

Ing. Adéla Holubová 
…………………………………………. 

účetní obce 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis účetní obce 

 
  

 
Převzal dne: 
 
Míčov-Sušice dne 31. května 2021 
 

Milan Šimon 
………………………………………….. 

starosta obce 
………………………………………….. 

podpis starosty obce 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 13



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-5 - 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 

 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu návrh rozpočtu v úplném znění byl zveřejněn na úřední desce i 

elektronickým způsobem umožňujícím dálkový přístup v zákonném 

termínu 15 dnů od 1. 12. 2019 do 17. 12. 2019 

Rozpočtová opatření Usnesením zastupitelstva obce ze dne 8. 6. 2016 byla schválena 

kompetence starosty obce ke schvalování rozpočtových změn. 

 

RO č. 1 v kompetenci starosty ze dne 1. 4. 2020 - zveřejněno od 1. 4. 

2020 

RO č. 2 schválené usnesením ZO dne 6. 5. 2020 - zveřejněno od 6. 5. 

2020 

RO č. 3 schválené usnesením ZO dne 13. 8. 2020 - zveřejněno od 13. 

8. 2020 

RO č. 4 schválené v kompetenci starosty ze dne 1. 9. 2020 - 

zveřejněno od 21. 9. 2020 

RO č. 5 schválené usnesením ZO dne 8. 10. 2020 - zveřejněno od 10. 

10. 2020 

RO č. 6 schválené usnesením ZO dne 19. 11. 2020 - zveřejněno od 

20. 11. 2020 

RO č. 7 schválené usnesením ZO dne 16. 12. 2020 - zveřejněno od 

18. 12. 2020 

 

Změny rozpočtu byly zaneseny do výkazu Fin 2-12 M ke dni 31. 12. 

2020 ve schválené výši. 

Schválený rozpočet Rozpočet obce na r. 2020 byl schválen usnesením ZO ze dne 18. 12. 

2019 jako schodkový v příjmové části ve výši 4.917.000,- Kč, ve 

výdajové části ve výši 7.046.000,- Kč, schodek rozpočtu ve výši 

2.129.000,- Kč byl kryt peněžními prostředky z minulých let (pol. 

8115). 

Rozpočet byl zanesen do výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 

2-12 M ve schválené výši. 

Schválený rozpočet byl v úplném znění zveřejněn na internetových 

stránkách obce od 19. 12. 2019. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

sestaven na r. 2018 - 2022,  

návrh zveřejněn od 24. 11. 2017 do 30. 12. 2017 

schválen usnesením ZO dne 11. 12. 2017 

zveřejněn na internetových stránkách obce od 12. 12. 2017 

Závěrečný účet návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce i na internetových 

stránkách obce v zákonném termínu 15 dnů v rozmezí od 6. 6. 2020 

do 24. 6. 2020, projednán vč. zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za r. 2019 a schválen usnesením ZO dne 24. 6. 

2020 bez výhrad 

schválený závěrečný účet v úplném znění vč. zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za r. 2019 byl zveřejněn na 

internetových stránkách obce od 25. 6. 2020 

Bankovní výpis Bankovní výpisy z účtu č. 10725531/0100 vedeného u KB ke dni 30. 

9. 2020 včetně účtování pod č. 19016 - 19017 a ke dni 31. 12. 2020 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-6 - 

Bankovní výpisy z účtu č. 94-3517531/0710 vedeného u ČNB ke dni 

30. 9. 2020 včetně účtování 20009-20010 a ke dni 31. 12. 2020 

Dohoda o hmotné 

odpovědnosti 

ze dne 1. 1. 2019 - zaměstnanec údržby 

ze dne 1. 1. 2018 - účetní a pokladní  

Evidence poplatků Předpis poplatku ze psů a za svoz TKO na r. 2020 zaúčtován 

dokladem č. OP20-002 a č. OP20-001 ze dne 1. 1. 2020 

Evidence dle jednotlivých poplatníků byla zavedena.  

Faktura došlé faktury v č. řadě 120 - 173 včetně účtování předpisů a přípravy 

účtování úhrad 

Hlavní kniha Hlavní kniha analytická za období 09 a 12/2020 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Inventarizační zpráva za rok 2020 ze dne 29. 1. 2021 včetně 

jmenování 

Plán inventur na rok 2020 ze dne 16. 12. 2020 

Prezenční listina proškolení k provádění inventarizace ze dne 18. 12. 

2020 

Inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2020 

Kniha došlých faktur za r. 2020 - vedena programem KEO v č. řadě 20-001 až 20-226 

Kniha odeslaných 

faktur 

V r. 2020 nebyly žádné faktury vystaveny. 

Mzdová agenda vedena programem KEO 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Výše odměn neuvolněným členům ZO byla schválena usnesením ZO 

ze dne 5. 11. 2018 a změna od 1. 1. 2020 schválena usnesením ZO 

dne 18. 12. 2019 

Ověřeno na mzdové listy za období 01 - 12/2020 

Počet zastupitelů: 7 

Počet obyvatel k 1. 1. 2018: 273 

Pokladní doklad za období 08 a 09/2020 - příjmové a výdajové pokladní doklady č. 

POK20-153 - č. POK20-184, vč. zaúčtování 

Pokladní kniha 

(deník) 

Pokladní deník za září 2020 z programu KEO 

Zůstatek pokladní hotovosti uvedený v pokladní knize odpovídal 

zůstatku rozvahového účtu 261 ke dni 31. 12. 2020. 

Příloha rozvahy ke dni 30. 9. 2020 a 31. 12. 2020 

Rozvaha ke dni 30. 9. 2019 a 31. 12. 2020 

Převod hospodářského výsledku ve výši ztráty 2 263 845,05Kč 

zaúčtován dokladem č. VD 20-002 ze dne 30. 6. 2020.  

Účtový rozvrh platný pro r. 2020 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Fin 2-12 M sestavený ke dni 30. 9. 2020 a 31. 12. 2020 

Výkaz zisku a ztráty ke dni 30. 9. 2020 a 31. 12. 2020 

Daňové přiznání DPPO za rok 2019 předloženo - nulová daňová 

povinnost. 

Darovací smlouvy Darovací smlouva ze dne 27. 2. 2020 na finanční dar ve výši 20 000,- 

Kč pro Sdružení hasičů ČECH-MORAVY a SLEZSKA MÍČOV-

SUŠICE - schválena usnesením ZO dne 19. 2. 2020 

Darovací smlouva ze dne 27. 2. 2020 na finanční dar ve výši 70 000,- 

Kč pro TJ Tatran Míčov - schválena usnesením ZO dne 19. 2. 2020 

Darovací smlouva ze dne 10. 8. 2020 na finanční dar ve výši 20 000,- 

Kč od obce Dolní Beřkovice -  

Dohody o provedení 

práce 

DPP ze dne 2. 1. 2020 na dobu určitou do 31. 2. 2020 - vedení 

kroniky - člen ZO - schváleno usnesením ZO dne 18. 12. 2019 

DPP ze dne 2. 1. 2020 na dobu určitou do 31. 12. 2020 - oprava a 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-7 - 

seřizování veřejného osvětlení - člen ZO - schváleno usnesením ZO 

dne 18. 12. 2019 

DPP ze dne 2. 1. 2020 na dobu určitou do 31. 12. 2020 - účetní, 

pokladní, administrativní práce 

DPP ze dne 1. 10. 2020 na dobu určitou do 10. 10. 2020 - kompletace 

a distribuce volebních lístků 

DPP ze dne 1. 10. 2020 na dobu určitou do 10. 10. 2020 - úklid a 

příprava volební místnosti 

Pracovní smlouvy 

včetně platových 

výměrů 

Pracovní smlouva ze dne 1. 12. 2019 na dobu určitou od 1. 12. 2019 

do 31. 12. 2020 a platový výměr ze dne 31. 12. 2019 jsou v souladu s 

nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb. 

Pracovní smlouva ze dne 2. 3. 2020 na dobu určitou do 31. 12. 2020 

a platový výměr ze dne 2. 3. 2020 jsou v souladu s nařízením vlády 

ČR č. 341/2017 Sb. 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

neinvestiční dotace PK v rámci POV na akci "Oprava komunikace v 

obci Míčov" (pol. 4122) - na základě Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

OŽPZ/20/22455 ze dne 8. 9. 2020 bylo poskytnuto ve výš 50% ze 

skutečných nákladů vynaložených na akci v r. 2020, max. však ve 

výši 80.000,- Kč. Vyúčtování dotace do 30. 6. 2021, vyúčtováno dne 

19. 10. 2020, čerpáno v plné výši, celkové náklady na akci 924.435,- 

Kč. Přijetí dotace bylo schváleno usnesením ZO ze dne 24. 6. 2020. 

 

účelově určená neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v 

souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do 

zastupitelstev krajů v r. 2020 (pol. 4111, ÚZ 98193) - na základě 

Avíza pro změnu rozpočtu obce č. 20-58 ze dne 18. 8. 2020 bylo 

přijato ve výši 31.000,- Kč. Vyúčtováno de 15. 2. 2020, čerpáno v plné 

výši. Uskutečněné výdaje jsou uznatelné. 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

Notářský zápis ze dne 15. 10. 2020 na kupní smlouvu na nákup 

pozemku p.č. 44/4 o výměře 22 m2 v k.ú. Míčov  a prodej pozemku 

p.č. 176/3 o výměře 74 m2 v k.ú. Míčov - prodej zveřejněn od 24. 8. 

2020 do 9. 9. 2020 - schváleno usnesením ZO dne 13. 8. 2020 - 

návrh na vklad 19. 10. 2020 - zařazení do majetku dokladem č. 

pok20-197 ze dne 19. 10. 2020 ve výši 1 100,- Kč a vyřazení ve výši 1 

554,- Kč 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

Směrnice o oběhu dokladů včetně číselných řad, účinná od 1. 1. 2020 

Směrnice o časovém rozlišení  

Směrnice o opravných položkách k pohledávkám účinná od 1. 1. 2017 

Směrnice o inventarizaci účinná od 1. 1. 2020 

Směrnice o účtování a oceňování majetku včetně podrozvahy  

Odpisový plán  

Směrnice o cestovních náhradách účinná od 1. 1. 2017 

Směrnice k vedení pokladny  

Směrnice k finanční kontrole - podpisové vzory  

Směrnice přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou 

Směrnice ke schvalování účetních závěrek platná od 31. 10. 2013 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

ze dne 18. 12. 2019 - rozpočet na r. 2020, odměny neuvolněným 

členům ZO, schválení DPP pro zastupitele obce 

ze dne 19. 2. 2020 - darovací smlouvy 

ze dne 6. 5. 2020 - RO č. 2/2020, RO č. 1/2020 na vědomí, záměr k 

prodeji pozemků 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 16



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-8 - 

ze dne 24. 6. 2020 - závěrečný účet obce za r. 2019, účetní závěrka 

za r. 2019, prodej části pozemku, OZV, koupě pozemku, grant na 

obnovu švestkové aleje, dotace POV 

ze dne 2. 7. 2020 - veřejná zakázka malého rozsahu 

ze dne 13. 8. 2020 - prodej pozemku, RO č. 3/2020 

ze dne 8. 10. 2020 - prodej pozemku, RO č. 4/2020 na vědomí, RO č. 

5/2020 - schváleno 

ze dne 19. 11. 2020 - OZV o TKO, RO č. 6/2020 

ze dne 16. 12. 2020 - OZV ze psů, RO č. 7/2020, odpuštění nájmu 

hostince 

Kontrolní a finanční 

výbor  

Zápis KV ze dne 20. 1. 2020 - kontrola plnění usnesení ZO, 

zveřejňování záměrů, kontrola smluv  

Zápis FV ze dne 24. 2. 2020 - kontrola pokladních dokladů, 

bankovních výpisů 

Obecně závazné 

vyhlášky 

OZV č. 2/2011 o místním poplatku ze psů. 

OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem. 

OZV č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Evidence OZV byla zavedena. 

Účetní závěrka Účetní závěrka obce za rok 2019 schválena usnesením zastupitelstva 

obce dne 24. 6. 2020. 

Protokol o schválení účetní závěrky byl předložen. 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 17



Obec Míčov-Sušice, IČO 00270491 KEO4 1.9.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 18


